PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 24.401 , DE 27 DE MARÇO DE 2020.

Nomeia os integrantes do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB de Mogi Guaçu.

ENG° WALTER CAVEANHA, Prefeito do Município de Mogi
Guaçu, no uso de suas atribuições, "ex-vi" do que consta na Lei n° 4.354, de 04 de
Maio de 2007, alterada pela Lei n° 4.519, de 25 de Maio de 2009,

DECRETA:

Art. l O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e de Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB de Mogi Guaçu fica
constituído de acordo com a seguinte representatividade:

- Representantes do Poder Executivo Municipal:

- Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Valdimércia Torres
Suplente: Miguel Antonio Borges da Silva Junior

- Secretaria Municipal da Fazenda:
Titular: Michelle Aparecida Gritspa dos Reis
Suplente: Viviane Gomes Graciano Nogueira

II - Representante dos Professores da Educação Básica Pública Municipal:

Titular: Carlos Alberto da Silva - Presidente
Suplente: Roseli de Fátima Davoli Zacariotto - Secretária

III - Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas Municipais:

Titular: Edna Elisabeth Moreno Cancelier
Suplente: Cynara Monferdini Gabrioti de Oliveira

IV - Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas
Básicas Públicas Municipais:

Titular: Marilda Regina Pinheiro de Campos
Suplente: Ariane Pereira Madruga de Farias

V - Representantes de Pais de Alunos da Educação Básica Pública
Municipal:

Titulares: Luciana Cristina Mariano Rabello - Vice-Presidente
Suplente: Ana Cristina Perina

Titular: Alisson Fernanda dos Reis
Suplente: Juliana Donatti Silva

ENG0WA1  CAVEANHA
TO

jfl

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

VI - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública Municipal:

Titulares: Lucinéia Marques de Almeida Barbosa
Suplente: Francisca Sandra Valentim

Titular: Maria Aparecida de Oliveira Santos
Suplente: Maria Odete Januário

VII - Representante do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Ezequiel Ribeiro
Suplente: Lúcio Valim dos Santos

VIII - Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Marilsen Rabelo Rodrigues Bueno
Suplente: Antonina de Cássia Barbosa Estancial

Art. 20  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 51  Revogam-se as disposições em contrário.

Mogi Guaçu, 27 de março de 2020

CÉLIA MARIA MAMEDE
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

Encaminhado à publicação na data supra.

CH